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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 72

засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту,

депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку,

антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                               22. 08. 2017 р.

                                                                                               Каб. 29
Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Безпалий О. В.; Галата Ю. В.; Дзюба С. П.;   Косенко М. Г.; Шевченко Н. О.

Відсутні члени комісії: Коробка І. М. 
Присутні:

Колесник С.О., керуючий справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради;

Крапивна С. М., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

Лега В. О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення;

Олійник Г. М., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;
Пальоха В. В., начальник відділу інформаційно-аналітичної роботи та комунікацій з громадськістю; 

Писаренко Л. В., начальник фінансового управління;

Попик А. І., головний спеціаліст відділу земельних відносин;

Савченко С. В., головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури;
Салогуб В. В., секретар міської ради.

Порядок денний
1. Про надання згоди на укладення договорів постачання комунальному лікувально-профілактичному закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» на 2017 рік.
2. Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2017 року №9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
3. Про внесення змін в розділ IV додатку №20 «Міська програма реалізації повноважень міської ради у галузі земельних відносин на 2017 рік», затверджений рішенням Ніжинської міської ради від 26 грудня 2016 року №8-19/206 «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік» та додатку №1 до нього.
4. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою. 
5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам. 
6. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам. 
7.  Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанія «Ніжинське телебачення» та затвердження його в новій редакції.
8. Різне:
8.1.  Про розгляд пропозицій погоджувальної комісії щодо містобудівної документації: «План зонування території (зонінг) м. Ніжина Чернігівської області» від 07.06.2017 року з метою доповнення рішення «Про затвердження містобудівної документації «План зонування (зонінг) території м. Ніжина Чернігівської області» деякими пунктами.

8.2.  Про розгляд листа головного територіального управління юстиції у Чернігівській області стосовно реєстрації рейкових територіальних громад як юридичних осіб, у тому числі юридичних осіб публічного права.
8.3. Про розгляд звернення голови ГО «Щит-41» Черненка А. І. щодо прийняття рішення про забезпечення розміщення на флагштоці перед будівлею Ніжинської міської ради червоно-чорного прапора.

8.4. Про розгляд листа-відповіді Ніжинського ВП ГУНП в Чернігівській області щодо ситуації, яка склалася з представниками відділу містобудування та архітектури на засіданнях містобудівної ради 18.05.2017 р. та сесії Ніжинської міської ради 24.05.2017 р. 
СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування порядок денний. 

ВИРІШИЛИ: 


Затвердити порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Розгляд питань порядку денного:

1. Про надання згоди на укладення договорів постачання комунальному лікувально-профілактичному закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» на 2017 рік.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення та пояснювальною запискою.

ВИСТУПИЛИ:

Дзюба С. П., депутат міської ради.


Про передбачення укладання договорів постачання понад 100 000 грн. У зв’язку з закупівлею набору обладнання для ендовідеохірургії та оплатою за електричну енергію, очікувана сума яких складає  190 500 грн., підготовлений даний проект рішення.
ВИРІШИЛИ:


Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2.   Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2017 року №9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
СЛУХАЛИ:



Писаренко Л. В., начальник фінансового управління.


Внесла роз’яснення щодо пропозицій по внесенню змін до бюджету міста, рекомендованих і погоджених комісією  з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.


Щербак О. В., голова комісії.

Зауважив про недоцільність зняття коштів, виділених на перенесення автостанції з площі ім. Заньковецької по пункту 8-7.
ВИРІШИЛИ:


Винести на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 1.

3. Про внесення змін в розділ IV додатку №20 «Міська програма реалізації повноважень міської ради у галузі земельних відносин на 2017 рік», затверджений рішенням Ніжинської міської ради від 26 грудня 2016 року №8-19/206 «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік» та додатку №1 до нього.
СЛУХАЛИ:



Попик А. І., головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Внесла роз’яснення до Паспорту Програми реалізації повноважень міської ради у галузі земельних відносин на 2017 рік.

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

4.  Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою. 
СЛУХАЛИ:



Попик А. І., головний спеціаліст відділу земельних відносин.


Ознайомила присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ:


Відправити на доопрацювання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

5.  Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам. 
СЛУХАЛИ:



Попик А. І., головний спеціаліст відділу земельних відносин.


Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ:


Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

6. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам. 
СЛУХАЛИ:



Попик А. І., головний спеціаліст відділу земельних відносин.


Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії. Рекомендувати поновити договір оренди по пункту 1 даного проекту рішення, терміном на 6 місяців, за умови приведення тимчасової споруди у відповідність до затвердженого Ніжинською міською радою типового зразку.   

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

7. Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанія «Ніжинське телебачення» та затвердження його в новій редакції.

СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення та пояснювальною запискою.

ВИСТУПИЛИ:

Лега В. О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення.


Про визначення кінцевого беніфіціарного власника в законі Верховної Ради України. 

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Різне:

8.1.  Про розгляд пропозицій погоджувальної комісії щодо містобудівної  документації: «План зонування території (зонінг) м. Ніжина Чернігівської області» від 07.06.2017 року з метою доповнення рішення «Про затвердження містобудівної документації «План зонування (зонінг) території м. Ніжина Чернігівської області» деякими пунктами.
СЛУХАЛИ:

Савченко С. В., головний спеціаліст відділу містобудування і архітектури.

Вніс роз’яснення щодо пропозицій погоджувальної комісії /інформація додається/.

Олійник Г. М., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.

Про варіанти вирішення питання щодо містобудівної документації «План зонування території (зонінг) м. Ніжина Чернігівської області»: 

· затвердження у попередній редакції;

· затвердження із внесенням змін у назву;

· укладення договорів: плану червоних ліній та коригування генерального плану, а також проходження процедури с початку.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати головам постійних депутатських комісій та фракцій розглянути дане питання та сформувати свої пропозиції.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Різне:
8.2. Про розгляд листа головного територіального управління юстиції у Чернігівській області стосовно реєстрації рейкових територіальних громад як юридичних осіб, у тому числі юридичних осіб публічного права.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх зі змістом листа.

ВИРІШИЛИ:


Прийняти до відома. Направити листа для інформування реєстраційному відділу виконавчого комітету Ніжинської міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Різне:
8.3. Про розгляд звернення голови ГО «Щит-41» Черненка А. І. щодо прийняття рішення про забезпечення розміщення на флагштоці перед будівлею Ніжинської міської ради червоно-чорного прапора.

СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх зі змістом звернення.

ВИСТУПИЛИ:


Салогуб В. В., секретар міської ради.


Про варіанти вирішення даного питання: внесення змін до Статуту територіальної громади м. Ніжина, внесення змін до Положення «Про порядок використання Державного Прапора та Прапора міста Ніжина на майданчику перед приміщенням Ніжинської міської ради » або підготовку відповідного проекту рішення.

Галата Ю. В., депутат міської ради.


Повідомив про те, що наразі триває процес розробки та написання депутатом Сліпаком А. І. проекту рішення про розміщення на флагштоці перед будівлею Ніжинської міської ради червоно-чорного прапора.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати винести, підготовлений Сліпаком А. І. проект рішення, на розгляд комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Різне:
8.4. Про розгляд листа-відповіді Ніжинського ВП ГУНП в Чернігівській області щодо ситуації, яка склалася з представниками відділу містобудування та архітектури на засіданнях містобудівної ради 18.05.2017 р. та сесії Ніжинської міської ради 24.05.2017 р. 
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх зі змістом листа.

ВИРІШИЛИ:


Прийняти до відома.

Голова комісії                                                                        О. В. Щербак

Секретар комісії                                                                     Н. О. Шевченко

Протокол склала                                                                                                                    С. М. Крапивна

